

平成30年3月期 第1四半期決算短信〔IFRS〕（連結）

平成29年8月4日

上場会社名 株式会社 コロワイド 上場取引所 東
 コード番号 7616 URL http://www.colowide.co.jp
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 野尻 公平
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役 (氏名) 瀬尾 秀和 TEL 045-274-5970
 四半期報告書提出予定日 平成29年8月14日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満四捨五入)

1. 平成30年3月期第1四半期の連結業績（平成29年4月1日～平成29年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上収益		営業利益		税引前四半期利益		四半期利益		親会社の所有者に帰属する四半期利益		四半期包括利益合計額	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年3月期第1四半期	59,502	7.2	1,812	△13.6	1,351	△8.0	992	25.1	660	35.6	889	34.0
29年3月期第1四半期	55,497	△3.7	2,098	△3.8	1,469	△10.2	793	12.9	487	10.2	663	△30.6

	基本的1株当たり 四半期利益	希薄化後1株当たり 四半期利益
	円 銭	円 銭
30年3月期第1四半期	6.07	6.07
29年3月期第1四半期	5.56	5.55

(2) 連結財政状態

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に 帰属する持分	親会社所有者 帰属持分比率	1株当たり親会社 所有者帰属持分
	百万円	百万円	百万円	%	円 銭
30年3月期第1四半期	234,052	50,152	34,273	14.6	374.06
29年3月期	233,252	50,051	34,304	14.7	376.27

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
29年3月期	—	0.00	—	5.00	5.00
30年3月期	—				
30年3月期（予想）		0.00	—	5.00	5.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

上記「配当の状況」は普通株式にかかる配当状況です。当社が発行する普通株式と権利関係の異なる種類株式（非上場）の配当については、後述の「優先株式の配当状況」をご覧ください。

3. 平成30年3月期の連結業績予想（平成29年4月1日～平成30年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上収益		営業利益		税引前利益		当期利益		親会社の所有者に 帰属する当期利益		基本的1株当たり 当期利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	248,537	6.0	8,313	102.2	6,353	187.2	3,912	—	2,973	—	38.76

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無

新規 ー社 (社名) ー

除外 ー社 (社名) ー

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

① IFRSにより要求される会計方針の変更：無

② ①以外の会計方針の変更：無

③ 会計上の見積りの変更：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

30年3月期1Q	75,284,041株	29年3月期	75,284,041株
30年3月期1Q	246,837株	29年3月期	246,757株
30年3月期1Q	75,037,264株	29年3月期1Q	75,037,654株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数（四半期累計）

※ 四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(1) 当社グループは、国際財務報告基準（IFRS）を適用しております。

(2) 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

優先株式の配当の状況

普通株式と権利関係の異なる種類株式に係る1株当たり配当金の内訳及び配当金総額は以下のとおりです。

優先株式

(基準日)	1株当たり配当金					配当金総額 (合計)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	年間	
優先株式	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
29年3月期	—	—	—	3,162,730 00	3,162,730 00	94,881,900 00
30年3月期 (予想)	—	—	—	3,106,360 00	3,106,360 00	93,190,800 00
第2回優先株式	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
29年3月期	—	—	—	3,662,730 00	3,662,730 00	109,881,900 00
30年3月期 (予想)	—	—	—	3,606,360 00	3,606,360 00	108,190,800 00

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 要約四半期連結財政状態計算書	3
(2) 要約四半期連結損益計算書	5
(3) 要約四半期連結包括利益計算書	6
(4) 要約四半期連結持分変動計算書	7
(5) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書	9
(6) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項	10
(継続企業の前提に関する注記)	10

2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 要約四半期連結財政状態計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2017年3月31日)	当第1四半期 連結会計期間 (2017年6月30日)
資産		
流動資産		
現金及び現金同等物	34,631	35,177
営業債権及びその他の債権	8,805	7,184
その他の金融資産	632	576
棚卸資産	4,417	4,666
未収法人所得税	2,157	2,557
その他の流動資産	3,763	3,970
流動資産合計	54,405	54,130
非流動資産		
有形固定資産	67,585	69,420
のれん	67,124	67,117
無形資産	8,897	8,691
投資不動産	999	594
その他の金融資産	29,521	30,035
繰延税金資産	3,486	3,395
その他の非流動資産	1,235	670
非流動資産合計	178,847	179,922
資産合計	233,252	234,052

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2017年3月31日)	当第1四半期 連結会計期間 (2017年6月30日)
負債及び資本		
負債		
流動負債		
営業債務及びその他の債務	22,403	21,486
社債及び借入金	40,931	32,657
その他の金融負債	3,434	3,521
未払法人所得税	1,813	739
引当金	3,425	2,829
その他の流動負債	8,547	11,130
流動負債合計	80,553	72,362
非流動負債		
営業債務及びその他の債務	3,768	4,603
社債及び借入金	72,099	81,126
その他の金融負債	16,987	16,309
引当金	6,567	6,437
繰延税金負債	727	756
その他の非流動負債	2,500	2,307
非流動負債合計	102,648	111,538
負債合計	183,201	183,900
資本		
資本金	14,030	14,030
資本剰余金	18,853	18,851
自己株式	△151	△151
その他の資本の構成要素	△373	△482
利益剰余金	1,945	2,025
親会社の所有者に帰属する持分合計	34,304	34,273
非支配持分	15,747	15,879
資本合計	50,051	50,152
負債及び資本合計	233,252	234,052

(2) 要約四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2016年4月1日 至 2016年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2017年4月1日 至 2017年6月30日)
売上収益	55,497	59,502
売上原価	24,192	25,671
売上総利益	31,305	33,831
その他の営業収益	963	326
販売費及び一般管理費	29,347	31,588
その他の営業費用	823	757
営業利益	2,098	1,812
金融収益	117	258
金融費用	746	719
税引前四半期利益	1,469	1,351
法人所得税費用	676	359
四半期利益	793	992
四半期利益の帰属		
親会社の所有者	487	660
非支配持分	306	332
四半期利益	793	992
1株当たり四半期利益		
基本的1株当たり四半期利益(円)	5.56	6.07
希薄化後1株当たり四半期利益(円)	5.55	6.07

(3) 要約四半期連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2016年4月1日 至 2016年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2017年4月1日 至 2017年6月30日)
四半期利益	793	992
その他の包括利益		
純損益に振り替えられることのない項目		
その他の包括利益を通じて公正価値で測定する 金融資産	△72	25
確定給付制度の再測定	△106	—
純損益に振り替えられることのない項目合計	△178	25
純損益に振り替えられる可能性のある項目		
在外営業活動体の換算差額	55	△105
キャッシュ・フロー・ヘッジ	△7	△23
純損益に振り替えられる可能性のある項目合計	48	△128
税引後その他の包括利益	△130	△103
四半期包括利益	663	889
四半期包括利益の帰属		
親会社の所有者	430	551
非支配持分	233	338
四半期包括利益	663	889

(4) 要約四半期連結持分変動計算書

前第1四半期連結累計期間(自 2016年4月1日 至 2016年6月30日)

(単位:百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分					
	資本金	資本剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素		
				その他の包括利益を通じて公正価値で測定される金融資産	確定給付制度の再測定	キャッシュ・フロー・ヘッジ
2016年4月1日残高	14,030	18,134	△150	11	54	△121
四半期利益	—	—	—	—	—	—
その他の包括利益	—	—	—	△42	△54	△7
四半期包括利益	—	—	—	△42	△54	△7
自己株式の取得	—	—	△1	—	—	—
自己株式の処分	—	0	0	—	—	—
配当金	—	—	—	—	—	—
その他	—	—	—	—	—	—
所有者との取引額合計	—	0	△1	—	—	—
2016年6月30日残高	14,030	18,134	△151	△31	—	△128

	親会社の所有者に帰属する持分				非支配持分	資本合計
	その他の資本の構成要素		利益剰余金	親会社の所有者に帰属する持分合計		
	在外営業活動体の換算差額	その他の資本の構成要素合計				
2016年4月1日残高	△32	△88	3,341	35,267	19,404	54,671
四半期利益	—	—	487	487	306	793
その他の包括利益	46	△57	—	△57	△73	△130
四半期包括利益	46	△57	487	430	233	663
自己株式の取得	—	—	—	△1	—	△1
自己株式の処分	—	—	—	0	—	0
配当金	—	—	△445	△445	△820	△1,264
その他	—	—	—	—	30	30
所有者との取引額合計	—	—	△445	△446	△788	△1,234
2016年6月30日残高	14	△145	3,383	35,251	18,849	54,100

当第1四半期連結累計期間(自 2017年4月1日 至 2017年6月30日)

(単位:百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分					
	資本金	資本剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素		
				その他の包括利益を通じて公正価値で測定される金融資産	確定給付制度の再測定	キャッシュ・フロー・ヘッジ
2017年4月1日残高	14,030	18,853	△151	22	—	△238
四半期利益	—	—	—	—	—	—
その他の包括利益	—	—	—	15	—	△23
四半期包括利益	—	—	—	15	—	△23
自己株式の取得	—	—	△0	—	—	—
配当金	—	—	—	—	—	—
連結除外による減少	—	—	—	—	—	—
非支配株主との取引に係る親会社持分変動	—	△2	—	—	—	—
所有者との取引額合計	—	△2	△0	—	—	—
2017年6月30日残高	14,030	18,851	△151	37	—	△261

	親会社の所有者に帰属する持分				非支配持分	資本合計
	その他の資本の構成要素		利益剰余金	親会社の所有者に帰属する持分合計		
	在外営業活動体の換算差額	その他の資本の構成要素合計				
2017年4月1日残高	△157	△373	1,945	34,304	15,747	50,051
四半期利益	—	—	660	660	332	992
その他の包括利益	△101	△109	—	△109	6	△103
四半期包括利益	△101	△109	660	551	338	889
自己株式の取得	—	—	—	△0	—	△0
配当金	—	—	△580	△580	△250	△830
連結除外による減少	—	—	—	—	△63	△63
非支配株主との取引に係る親会社持分変動	—	—	—	△2	107	105
所有者との取引額合計	—	—	△580	△582	△206	△788
2017年6月30日残高	△258	△482	2,025	34,273	15,879	50,152

(5) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2016年4月1日 至 2016年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2017年4月1日 至 2017年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前四半期利益	1,469	1,351
減価償却費及び償却費	2,697	2,650
減損損失	290	259
金融収益	△117	△258
金融費用	500	719
固定資産除却損	147	108
棚卸資産の増減額(△は増加)	△422	△245
営業債権及びその他の債権の増減額(△は増加)	842	1,439
営業債務及びその他の債務の増減額(△は減少)	△584	△1,536
その他	904	1,303
小計	5,726	5,790
利息及び配当金の受取額	43	55
利息の支払額	△265	△487
法人所得税の支払額	△10,316	△1,036
営業活動によるキャッシュ・フロー	△4,812	4,322
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入れによる支出	△3	△3
定期預金の払戻しによる収入	7,003	—
有形固定資産の取得による支出	△1,961	△1,718
有形固定資産の売却による収入	80	4
敷金及び保証金の差入による支出	△543	△423
敷金及び保証金の回収による収入	353	459
その他	△212	△166
投資活動によるキャッシュ・フロー	4,717	△1,847
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額	1,420	△8,891
長期借入れによる収入	300	11,509
長期借入金の返済による支出	△1,416	△1,686
その他の金融負債の返済による支出	—	△1,000
社債の償還による支出	△100	△156
ファイナンス・リース債務の返済による支出	△670	△920
配当金の支払額	△542	△536
非支配株主への配当金の支払額	△738	△236
非支配株主からの払込みによる収入	—	61
その他	△193	19
財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,939	△1,836
現金及び現金同等物に係る換算差額	52	△88
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△1,982	551
連結除外に伴う現金及び現金同等物の減少額	—	△5
現金及び現金同等物の期首残高	30,993	34,631
現金及び現金同等物の四半期末残高	29,011	35,177

- (6) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項
(継続企業の前提に関する注記)
該当事項はありません。